

## LÄPIMURTO MYÖS SUOMEN LOHIPOLITIIKASSA

Suomen virallinen kanta lohikiintiöihin muuttui viikossa. Hallituksen EU-ministerivaliokunta oli päättänyt lohikiintiökannaksi 108.762 lohta. Eduskunnan Suuri valiokunta yhtyi äänestyksen jälkeen eduskunnan erityisvaliokuntien, ympäristövaliokunnan ja maa- ja metsätalousvaliokunnan, kantaan ja velvoitti ministeri Jari Koskisen puolustamaan kansainvälisen merentutkimusneuvoston ICES:n esittämää lohikiintiötä 54.000 lohta EU:n kalastusneuvoston kokouksessa 22.-23.10.2012.

Eduskunta on kiitettävällä tavalla ottanut lohiasian omakseen. Olemme viime aikoina voineet ilolla todeta, että jokiseuran esillä pitämät tavoitteet ovat löytäneet tiensä eduskunnan valiokuntien kannanottoihin. Eduskunta haluaa kuulla jokiseuraa asiantuntijana aina kun lohiasioita käsitellään. Eduskunta lähti myös viemään eteenpäin jokiseuran aloitetta lohistrategian laatimiseksi Suomeen. Ministeriö vastasi jokiseuran aloitteeseen aikanaan kielteisesti.

Lohikiintiöiden suuri muutos lähti liikkeelle pari vuotta sitten, kun vaadimme Euroopan Komissiota muuttamaan kiintiöpäätösten kankeata rakennetta. TAC-kiintiöiden pienentämiselle oli säädetty 15 prosentin maksimimuutos, joka oli estänyt sitä suuremmat muutokset ja järkevämmän lohipolitiikan.

Vuosi sitten Komissio mursi tuon kestäättömän raja-arvon kiintiötä säädettyä ja ICES:n tieteellistä neuvonantoa noudattaen esitti lohikiintiön pienentämistä 79 prosentilla. Suomen hangattua voimakkaasti vastaan 200 000 lohikiintiöllään EU:n kalastusneuvosto pienensi lohikiintiötä tälle vuodelle 51 prosentilla 122 553 loheen. Tämä oli suuri murros lohipolitiikassa, jonka seurauksena näimme aikaisempaa runsaammat nousut Simo- ja Tornionjoella viime kesänä.

Kaikki myönteiset muutokset lohipolitiikassa ovat tapahtuneet Suomen ylimmän kalastusviranomaisen, Maa- ja metsätalousministeriön, sinnikkäästä vastustuksesta huolimatta.

Miten tästä eteenpäin?

Itämeren kalastuskiintiö 2013 päätetään Suomen uudesta kannasta huolimatta. On suuri harmi, että valmistavissa kokouksissa MMM:n virkamiehet ovat antaneet ymmärtää Suomen kannattavan komission esitystä 108.762 lohta. Itämeren lohikiintiötä on vaikeata muuttaa komission pohjaesityksestä, johon jäsenmaat ovat epäilemättä vaikuttaneet. Ministeri Koskisenkin innokkuutta voi vain arvailla.

Toisaalta saamme jäädä odottamaan kuinka innokkaasti MMM lähtee rakentamaan laaja-alaista lohistrategiaa Suomeen. Eduskunnan tulee tarkasti seurata tilannetta ja tarvittaessa harkita lohistrategiatyöryhmän vetovastuuseen liittyvät seikat uudelleen.